
P R E V E N C E

4 Mgr. M artina  Budinská

Ocitli jste se už někdy 
Na hraně?
V únoru 2015 se na MŠMT 
konala premiéra filmu 
Davida Vignerà „Na hraně“ 
zaměřeného na oblast 
primární prevence 
rizikového chování dětí 
a mládeže, konkrétně na 
problematiku manipulace 
ve školním prostředí.

Vzdělávání romských 
žáků
V naší majoritní společnosti 
patří vzdělání к základním 
hodnotám, chceme, aby 
se naše děti měly pokud 
možno lépe než my, a cestu 
к tomu vidíme ve vzdělání. 
Ale jak to mají Romové?

Kyberšikana ve škole
Kyberšikana je trápení, 
ponižování, ubližování, 
manipulování a další 
nepříjemné věci, prostě 
šikana prováděná 
prostřednictvím 
digitálních médií.

Pravidla jsou od toho, 
aby se porušovala...
Při zapojení fantazie 
a hraní si se slovy škola, 
pravidla, bezpečí, systém 
se nám objevila inspirace 
ze světa přírody, od které 
se můžeme mnohému učit 
a může nám být v mnohém 
inspirací.

Co si přinášíme do výchovy 
od našich rodičů
Důležitou součástí profesního 
růstu všech těch, kdo se 
zabývají edukací, je 
vzdělávání v oblasti 
pedagogické komunikace. 
Těžko by kdo nesouhlasil, 
že v této oblasti je stále co 
se učit.

Ze života školní 
psycholožky
Poslední tři roky jsem 
zastávala funkci školního 
psychologa na jedné velké 
základní škole v okrajové 
sídlištní části Prahy. 
Počet žáků přesahoval 
osm set, třídních 
kolektivů bylo na této 
škole kolem čtyřiceti.


